股票代码：600515           股票简称：海南机场          公告编号：临 2024-033

海南机场设施股份有限公司

2024 年 4 月机场业务生产经营数据快报

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、海南机场设施股份有限公司（以下简称“海南机场”或“公司”）2024 年 4

月机场业务生产经营数据快报如下：

备注：因 2023 年同期月度及累计对应的周期部分数据基数为 0，不适用关于增

长比例计算方法，故上表中此类情形增长比例使用“—”代替。

二、三亚凤凰国际机场 2024 年 4 月机场业务生产经营数据快报如下：

项目
月度 累计

本月数 同比增长 累计数 同比增长

一、起降架次（架次） 12,299 -15.29% 54,815 -9.83%

其中：境内航线 12,041 -16.91% 53,562 -11.84%

地区航线 56 2700.00% 238 5850.00%

国际航线 202 676.92% 1,015 3174.19%

二、旅客吞吐量（万人次） 179.06 -16.53% 915.24 -1.54%

其中：境内航线 175.18 -18.30% 898.36 -3.34%

地区航线 0.53 10781.63% 2.93 30152.58%

国际航线 3.35 3419.77% 13.94 13079.21%

三、货邮吞吐量（吨） 13,209 5.12% 55,670 3.45%

其中：境内航线 13,200 5.04% 55,629 3.40%

地区航线 2 — 9 —

国际航线 8 — 32 196.81%

项目
月度 累计

本月数 同比增长 累计数 同比增长

一、起降架次（架次） 9,910 -12.15% 43,790 -7.55%

其中：境内航线 9,676 -14.20% 42,621 -10.00%

备注：

1、因 2023 年同期月度及累计对应的周期部分数据基数为 0，不适用关于增长比

例计算方法，故上表中此类情形增长比例使用“—”代替。

2、三亚凤凰国际机场 2024 年 4 月起降架次同比降低 12.15%，主要原因系：三

亚凤凰机场三期扩改建项目影响机场航班小时容量，凤凰机场由原“24+1 架次/小时”

减少到“22 架次/小时”，受此影响航班量有所减少。自 2024 年 5 月 16 日起，三亚

凤凰机场改造后的国际连廊南侧站坪 18 个机位投入使用，届时三亚凤凰国际机场可

用机位数量将恢复至 69 个，可用于保障运输航班的机位恢复至 61 个，三亚凤凰机场

时刻协调参数将由“22 架次/小时”提升到“24 架次/小时”，届时基本可满足夏秋航

季航班保障需求。

三、重要说明

1、以上数据统计中，公司机场业务生产经营数据统计范围包括公司控股的 7 家

机场，分别为：三亚凤凰国际机场、安庆天柱山机场、唐山三女河机场、潍坊南苑机

场、营口兰旗机场、满洲里西郊机场、琼海博鳌机场，以及管理输出的 2 家机场，分

别为：松原查干湖机场、三沙永兴机场；不含公司参股的机场。鉴于三亚凤凰国际机

场为公司重要机场子公司，故对三亚凤凰国际机场生产经营数据单独列示。

2、因存在其他形式的飞行及四舍五入原因，部分项目分项数字之和与总计数存

在差异。

3、上述机场业务生产经营数据统计为公司内部统计的快报数据，可能与实际数

据存在差异。仅供投资者参考。

地区航线 56 2700.00% 238 5850.00%

国际航线 178 — 931 93000.00%

二、旅客吞吐量（万人次） 156.83 -14.51% 799.28 -0.46%

其中：境内航线 153.09 -16.55% 782.86 -2.51%

地区航线 0.53 10781.63% 2.93 215976.32%

国际航线 3.20 — 13.49 —

三、货邮吞吐量（吨） 11,441 11.17% 48,371 9.71%

其中：境内航线 11,431 11.08% 48,329 9.64%

地区航线 2 — 9 —

国际航线 8 — 32 196.81%

特此公告。

海南机场设施股份有限公司董事会

二〇二四年五月十六日